<sup>84</sup>) Caso también propuesto contra el P. Lorenzo de León: cfr. nota 4 del doc. núm. 41.

<sup>85</sup>) Una copia bastante defectuosa en: *APM GO*, I, doc. núm 2 (bis), ff. 10v/12. El original transcrito lleva este endosado: "En madrid a 12 de marzo de 1609 se vio esta patente en el Real Consejo de las Indias.—Juan Lopez Hermand."

49

Matriti, 9 martii 1609.

Reverende Pater<sup>86</sup>, Salve. Tametsi magna cum animi nostri laetitia perferatur ad nos omnia nostrae istius Provinciae tua prudentia ac dexteritate, rectaque administrandi ratione bene sancteque geri,<sup>87</sup> et patres et fratres omnes in pace compositos in Altissimi obsequio religiose vitam propagare; tunc (?) quia communi fere omnium consensu a patribus eiusdem istius Provinciae postulatum est a nobis, ut visitatorem unum aut plures istac delegemus<sup>88</sup>, cuius opera si quid anteactis temporibus patratum est, quod indigeat emendatione, omnino curetur; iis tam piis religiosisque petitionibus non possumus non libenter annuere, cupientes praesertim de toto istius Provinciae statu, deque fructu patrum et fratrum nostrorum in S. fidei propagatione adamussim certiores fieri mittimus istuc pro Visitatore et Commissario nostro R. P. Magistrum Fr. Didacum de Guevara<sup>89</sup>, virum et prudentem et eruditum maximeque versatum. Sic plane sanctae religionis percupidum, et regularis observantiae et pacis studiosum, cum mandatis et autoritate ut provinciam universam visitet, prout ex patentibus nostris litteris et ex instructione tibi coeterisque constabit. Erit officii tuaeque in nos observantiae et charitatis eum (ut par est) tum humaniter tum honorifice excipere, et in sibi commisso munere obeundo omne studium omnemque favorem et opem praestare<sup>90</sup>. Porro quod ad P. Fr. Laurentium Legionensem spectat<sup>91</sup>, et sibi et officio nostro deesse non possumus quin audiatur. Itaque ad R. P. Mexicanum Provinciale et ad Vener. P. Fr. Christophorum de Cruce<sup>92</sup> eius causae cognitionem detulimus. Tibi etiam persuasum esse volumus numquam nos esse passuros, ut is istuc regrediatur. Reliquum est ut significemus tibi nos tuo nomine per Venerabilem Provinciae Definitorem et procuratorem P. Fr. Petrum de Aguirre<sup>93</sup> collectas nostras ac-

<sup>86</sup>) P. Pedro de Solier: cfr. nota 2.

<sup>87</sup>) Cfr. *APM LGP*, II, f. 15 rv; *AGI*, Aud. de Filipinas, 76; BR 17, 209 s; SAN AGUSTÍN, *Conquistas*, I, 531: Es importante a este respecto el "Memorial" que el P. Solier presentó en Madrid a S. M. el 13.1.1612, en el que hacía una relación del estado de la Orden de S. Agustín en Filipinas, del estado de progreso en que se encontraba, a pesar de lo que últimamente se había escrito de ella: *AGI*, Indif. General, 1434; lo mismo informaba el 17.1.1612: *AGI*, Aud. de Filipinas, 329, tom. II, f. 147.